

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: SCARLATESCU

Prenume: SINZIANA ADINA

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	DA/4

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimele.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Sinziana Adina Scarlatescu	Prim autor și autor corespondent (vezi \Dosar concurs\Articole ISI\Sealing ability and flow rate of epoxy resin root canal sealers)	Sealing ability and flow rate of epoxy resin canal sealers	Metalurgia Internatională	2011	16(10)	75-78	0.152

AP-2	Sinziana Adina Scarlatescu, Ioana Suci, Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea, Bogdan Dimitriu, Lacramioara Daniela Iecomi, Daina Georgeta Lucia, Gratiela G Pircalabiora, Ruxandra Bartok, Daniela Simina Stefan.	Prim autor si autor corespondent https://rombio.unibuc.ro/wp-content/uploads/2022/04/24-2-10.pdf	Comparative analysis of the temporary obturation materials applied to M-O-D cavities in endodontically treated teeth	Rom Biotechnol Lett.	2019	24(2)	280-285	0.59
AP-3	Sinziana Adina Scarlatescu, Cristina Preoteasa, Ioana Suci, Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea, Bencze Angelica, Bogdan Dimitriu,	Prim autor si autor corespondent https://rombio.unibuc.ro/wp-content/uploads/2022/04/25-4-6.pdf	Evaluation of three different rotary systems on dentinal defects formation in curved canals	Rom Biotechnol Lett	2020	25(4)	1716-1723	0,765

	Ruxandra Margarit, Oana Amza, Mihai Andrei, Andreea Didilescu							
AP-4	Paula Perlea, Suciu Ioana, Mihai Ciocardel, Ruxandra Ioana Bartok, Monica Voiculeanu, Sanziana Scarlatescu, Mihaela Tanase, Mihaela Chirila, Oana Amza, Lucia Daina, Alexandru Iliescu	Contributie egala cu a primului autor https://rombio.unibuc.ro/wp-content/uploads/2022/04/25-6-19.pdf	A microscopic study on the intercanalar isthmuses of the maxillary premolars and associated intragenic cracks	Rom Biotechnol Lett	2020	25(6)	2161- 2167	0,765

Criteriu indeplinit:

DA NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteria	Standard minimum	Realized
Minimum 2 articles published in extenso in ISI Web of Science Clarivate (with impact factor), in quality of co-author	2	DA/6

List of articles published in extenso in ISI Web of Science Clarivate, in quality of co-author: author, article title, journal, year, volume, pages, impact factor, for the realization of the minimum standards.

Nr. Crt.	Authors	Article Title	Journal	Year	Volume	Pages	Impact Factor
CA-1	Suciu I, Soritau O, Gheorghe I, Lazar V, Bodnar DC, Delean AG, Scarlatescu SA , Stanciu R, Burlibasa M, Dimitriu B	Biocompatibility testing on cell culture of some root canal sealers used in endodontics https://rombio.unibuc.ro/wp-content/uploads/2022/05/21-3-13.pdf	Rom Biotechnol Lett	2016	21(3)	11543-11549	0.404
CA-2	Ioana Suciu, Ecaterina Ionescu, Costin Vârlan, Oana	An application of microscopic investigation on extracted	Rom J Morphol Embryol	2016	57(2)	461-466	0.811

	Elena Amza, Sinziana Adina Scărlătescu, Ileana Suci, Mihai Ciocîrdel, Bogdan Alexandru Dimitriu	premolar with dyschromia, related to the components of endodontic sealer <u>Microsoft Word</u> - <u>461_466_SuciuIoana_extracted</u> <u>premolar.doc (rjme.ro)</u>					
CA-3	Irina-Maria Gheorghiu, Alexandru Andrei Iliescu, Sanziana Scărlătescu, Andrei Iliescu, Paula Perlea	In vitro evaluation of cytotoxicity of modern dental adhesive systems https://rombio.unibuc.ro/wp-content/uploads/2022/04/25-2-3.pdf	Rom Biotechnol Lett	2020	25(2)	1328- 1333	0,765
CA-4	Ruxandra Mărgărit, Ioana Suci, Dana Cristina Bodnar, Mihaela Grigore,	Fracture resistance of molars with MOD cavities restored with different materials.	Rom Biotechnol Lett	2021	26(1)	2323- 2330	0,765

	<p>Sînziana Adina Scărlătescu, Oana Cella Andrei , Cătălina Murariu Măgureanu , Mihnela Chirilă, Angelica Bencze, Ecaterina Ionescu.</p>	<p>https://www.e-repository.org/rbl/vol.26/iss.1/19.pdf</p>					
CA-5	<p>George Nicola, Irina Maria Gheorghiu, Sanziana Scarlatescu, Florin Eugen Constantinescu, Paula Perlea</p>	<p>Managing the relationship with the press in the context of medical malpractice accusation</p> <p>https://rjlm.ro/system/revista/55/348-354.pdf</p>	Rom J Leg Med	2020	28(3)	348-354	0.488
CA-6	<p>I.M. Gheorghiu, G. Nicola, S. Scarlatescu, A.O.A. Alouli, A.A. Iliescu, I. Suciu, P. Perlea.</p>	<p>Current trends and ethical challenges in cosmetic dentistry</p> <p>https://rjlm.ro/index.php/arthiv/914</p>	Rom J Leg Med	2021	29(4)	413-417	0.488

		revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent						
A-1	Ioana Suci, Ruxandra Burtok, Irina Gheorghiu, Sinziana Scarlatescu	Ultim autor (vezi Dosar concurs\Articole BDI\A1 Tratamentul complex, combinat al parodontitei apicale cronice cu hidroxid de calciu și mineral trioxi agregat)	Tratamentul complex, combinat al parodontitei apicale cronice cu hidroxid de calciu și mineral trioxi agregat.	Medical Update	2008	IX(42)	122-125	

A-2	Sinziana Scarlatescu , Andreea Cristiana Didilescu, Stefan Ioan Stratul, Darian Rusu, Mihaela Grigore, Maria Greabu, Andrei Iliescu	Prim autor (vezi Dosar concurs\Articole BDI\A2 Root canal morphology of mandibular central incisors in a south-eastern Romanian population: Endodontic and periodontal implications)	Root canal morphology of mandibular central incisors in a south-eastern Romanian population: Endodontic and periodontal implications	Timișoara Medical Journal	2010	60(4)	280-283	
A-3	Chirila M, Scarlatescu SA , Nistor CC, Moldoveanu GF	Coautor The Accuracy of Working Length Determination During Endodontic Retreatment – Romanian Journal of Oral Rehabilitation (rjor.ro)	The accuracy of working length determination during endodontic retreatment.	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2011	3(1)	63-67	
A-4	Scarlatescu Sinziana , Adina, Iliescu	Prim autor + autor	The assessment of four methods of the gutta-percha root canal filling investigated by tooth clearing technique.	Medicine in evolution	2012	18(1)	95-100	

	Andrei, Didilescu Andreea Cristiana, Stefan Daniela Simina, Iliescu Alexandru	corespondent Rev 1 2012.pdf f.(umft.ro)						
A-5	Sinziana Adina Scarlatescu, Andreea Cristiana Didilescu, Daniela Simina Stefan, Al.A.Iliescu	Prim autor + autor corespondent (vezi Dosar concurs\Artic ole BDI\A5 A comparative study of root canal fillings based on warm gutta- percha condensation techniques)	A comparative study of root canal fillings based on warm gutta-percha condensation techniques	International Journal of Medical Dentistry	2012	16(2)	102-106	
A-6	Sinziana Adina Scarlatescu, Andreea Cristiana Didilescu, Daniela Simina Stefan, Al.A. Iliescu, A. Iliescu	Prim autor + autor corespondent (vezi Dosar concurs\Artic ole BDI\A6 An in vitro assessment of coronal microleakage in root filled- teeth)	An in vitro assessment of coronal microleakage in root filled-teeth	International Journal of Medical Dentistry	2013	3(1)	27-31	

A-7	Mihaela Chirila, Sinziana Adina Scarlatescu , G.I. Mihai, Oana Andreea Diaconu, Lelia Mihaela Gheorghita, Georgiana Florentina Moldoveanu	Coautor (vezi Dosar concurs\Articole BDIA7 The general health profile of patients requiring endodontic treatment)	The general health profile of patients requiring endodontic treatment	Current Health Sciences Journal	2013	39,suppl. 12	40-42	
A-8	Mihaela Chirila, R. Boiangiu, Sinziana Adina Scarlatescu , Ioana Suci, Georgiana Florentina Moldoveanu	Coautor (vezi Dosar concurs\Articole BDIA8 Assessment of dentinal defects after rotary instrumentation)	Assessment of dentinal defects after rotary instrumentation	Current Health Sciences Journal	2014	40,suppl. 6	41-45	
A-9	Oana Diaconu, Lelia Gheorghita, Iren Moraru, Georgiana Moldoveanu,	Coautor (vezi Dosar concurs\Articole BDIA9 Classical and modern in	Classical and modern in endodontically treated teeth restoration	Current Health Sciences Journal	2014	40,suppl. 6	60-66	

	Sanziana Scarlatescu, C. Petcu, Mihaela Tuculina	endodontically treated teeth restoration)						
A-10	Sinziana Adina Scarlatescu, Mihaela Chirila, Daniela Manuc, Oana Andreea Diaconu, Georgiana Florentina Moldoveanu	Prim autor (vezi Dosar concurs\Articole BDI\A10 Antimicrobial efficacy of endodontic treatments on enterococcus faecalis)	Antimicrobial efficacy of endodontic treatments on enterococcus faecalis	Current Health Sciences Journal	2014	40,suppl. 10	5-9	
A-11	Georgiana Florentina Moldoveanu, Sinziana Adina Scarlatescu, Liliana Garneata, Ana Maria Pangica, Serban Radu Petre Tovar	Coautor (vezi Dosar concurs\Articole BDI\A11 Prevalenta cariilor dentare la pacientii cu boala cronica de rinichi)	Prevalenta cariilor dentare la pacientii cu boala cronica de rinichi	Revista Romana de Stomatologie	2014	LX(4)	245-249	
A-12	Paula Perlea, Alexandru Andrei Iliescu, Cristian	Coautor (vezi Dosar concurs\Articole BDI\A12	Studiu radiologic al configurației endodontice la premolarii unu mandibulari la populația românească	Revista Romana de Stomatologie	2014	LX(4)	299-303	

	Toma, Irina Gheorghiu, Cristina Nistor, Sinziana Adina Scarlatescu, Ioana Suciu, Andrei Iliescu	Stadiu radiologic al configurației endodontice la premolarii unui mandibulari la populația românească)						
A-13	Sinziana Adina Scarlatescu, Paula Perlea, Irina Gheorghiu, Oana Andreea Diaconu, Mihaela Georgiana Iliescu, Andrei Iliescu, Alexandru Andrei Iliescu	Prim autor untitled (rjs.com.ro)	Obturația endodontică adezivă	Revista Romana de Stomatologie	2015	LXI(1)	35-40	
A-14	O. A. Diaconu, P. Perlea, M. J. Țuculină, S. A. Scărlătescu, M. G. Iliescu, A. Iliescu,	Coautor untitled (rjs.com.ro)	Necunoașterea morfologiei radiculare interne - motiv de eșec al tratamentului endodontic (caz clinic).	Revista Romana de Stomatologie	2015	LXI(1)	41-44	

	Al. A.Iliescu							
A-15	Scarlatescu SA, Gheorghiu IM, Paunica S, Perlea P	Prim autor + autor corespondent EVALUAREA MATERIALULUI DE OBTURATIE DE CANAL RESTANT DUPA DEZOBTURARE, FOLOSIND PROTAPER ROTATIV CU SAU FARA SOLVENTI – Romanian Journal of Stomatology (rjs.com.ro)	Evaluarea materialului de obturatie restant dupa dezobturare, folosind Protaper rotativ cu sau fara solvent	Revista Romana de Stomatologie	2016	LXII(4)	204-208	
A-16	Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea, Alexandru A. Iliescu, Sanziana Scarlatescu, Anca Nicoleta Temelcea	Contributii egale untitled (rjs.com.ro)	Particularitatile tratamentelor restauratoare odontale la premolari	Revista Romana de Stomatologie	2017	LXIII(2)	88-93	
A-17	Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea,	Contributii egale	Terapia antimicrobiana moderna in caria dentara	Revista Romana de Stomatologie	2017	LXIII(3)	115-118	

	Alexandru A. Iliescu, Sanziana Scarlatescu , Ioana Suciu, Anca Nicoleta Temelcea	untitled (rls.com.ro)		Stomatologie				
A-18	Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea, Mitran Loredana, Alexandru A. Iliescu, Sanziana Scarlatescu , Ioana Suciu, Mitran M.	Contributii egale Dental lesions and restorative treatment in molars (sciendo.com)	Dental lesions and restorative treatment in molars	Ars Medica Tomitana	2017	3(23)	137-141	
A-19	Perlea Paula, Gheorghiu Irina Maria, Ciolen CG, Mitran Loredana, Sanziana Scarlatescu , Margarit Ruxandra, Mitran M.	Contributii egale (PDF) Direct odontal restoration with pre-fabricated screw metal post-case report (researchgate.net)	Direct odontal restoration with pre-fabricated metal screw post-case report	Ars Medica Tomitana	2017	3(23)	132-136	
A-20	Sinziana Adina Scarlatescu , Paula Perlea,	Prim autor AMPH - RIS 2017 4 Ar	Comparative evaluation of root canal preparation using Wave One and Reciproc Systems	Rev. Romana de Stomatologie	2017	LXIII(4)	174-179	

	Irina Maria Gheorghiu, Catalin Rolea.	t-05 - Page 1 (publitas.com)						
A-21	Irina-Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Alexandru A. Iliescu, Sânziana Scărlătescu , Ioana Suci, Paula Perlea, Mihai Mitran	Contributii egale Patologia odontală specifică dinților premolari (medichub.ro)	The coronal pathology of premolar teeth	Orl.ro	2017	35 (2)	46-48	
A-22	Gheorghiu, Irina-Maria; Mitran, Loredana; Mitran, M.; Iliescu Alexandru A.; Scărlătescu, Sânziana ; Suci, Ioana; Perlea, Paula	Contributii egale Leziunile carioase și tratamentul acestora la molarii primi permanenți (medichub.ro)	Dental caries and their treatment in first permanent molars (Leziunile carioase și tratamentul acestora la molarii primi permanenți)	Orl.ro	2017	36(4)	-	

A-23	Irina-Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, M. Mitran, Alexandru A. Iliescu, Sanziana Scarlatescu, Ioana Suciu, Paula Perlea	Contributii egale Specific clinical aspects of the dental caries in deciduous teeth (sciendo.com)	Specific clinical aspects of the dental caries in deciduous teeth	ARS Medica Tomitana	2017	23(4)	195-198	
A-24	Alexandru Andrei Iliescu, Paula Perlea, Sinziana Adina Scarlatescu, Irina Maria Gheorghiu.	Contributii egale AMPH - RIS 2017 4 Art-04 - Page 1 (publitas.com)	Sindromul endo-antral in aspergiloza.	Rev. romana de Stomatologie	2017	LXIII (4)	169-174	
A-25	Irina-Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Mihai Mitran, Alexandru A. Iliescu, Sânziana Scărlătescu, Paula Perlea.	Contributii egale Asistența medicală dentară privată și marketingul medical (medichub.ro)	Asistența medicală dentară privată și marketingul medical. Private dental care and medical marketing	ORL.RO	2018	39(2)	-	
A-26	Irina-Maria Gheorghiu, Loredana Mitran,	Contributii egale Sensibilitatea postoperatorie	Sensibilitatea postoperatorie asociată restaurărilor cu rășini compozite	ORL.RO	2018	4 (41)	-	

	Mihai Mitran, Anca-Nicoleta Temelcea, Sânziana Scărlătescu, Ruxandra Sfeatcu	asociață restaurărilor cu rășini compozite (medichub.ro)						
A-27	Scarlatescu Sinziana Adina, Gheorghiu Irina-Maria, Mitran Loredana, M. Mitran, Temelcea Anca-Nicoleta, Georgian Ene Liviu	Prim autor + autor correspondent arism-2018-0033 (sciendo.com)	Assessment of three Techniques in Surpassing Ledges in Curved Canals	ARS Medica Tomitana	2018	4(24)	159 -163	
A-28	Gheorghiu Irina-Maria, Mitran Loredana, M. Mitran, Temelcea Anca-Nicoleta, Scărlătescu Sinziana, Calenic Bogdan, Paula Perlea.	Contributii egale In Vivo Study of Calcium Hydroxide Endodontic Treatment in Chronic Apical Periodontitis (sciendo.com)	In vivo study of calcium hidroxyde endodontic treatment in chronic apical periodontitis	ARS Medica Tomitana	2018	4(24)	164-167	

A-29	Sinziana Adina Scarlatescu, Paula Perlea, Irina Maria Gheorghiu, Alexandru Al. Iliescu, Alina Toma.	Prim autor RJS 2019 3 Art-05.pdf	Evaluarea comparativa a doua sisteme rotative de retratament în îndepărtarea materialului de obturație din canal	Revista Romana de Stomatologie	2019	LXV(1)	10-15	
A-30	Iulian Băluță, Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea, Anca Temelcea, Sinziana Adina Scarlatescu.	Ultim autor RJS 2019 1 Art-11.pdf	Tehnica de restaurare odontală directă în masă ("bulk-fill") cu rășini compozite în zona laterală – prezentare de caz.	Revista Romana de Stomatologie	2019	LXV(1)	54-57	
A-31	Irina-Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Mihai Mitran, Sânziana Scărlătescu, Ruxandra Sfeatcu, Alexandru Al. Iliescu, Iren Moraru, Paula Perlea	Contributii egale Tratamentul leziunilor dentare necarioase (medichub.ro)	Tratamentul leziunilor dentare necarioase	Orl.ro	2019	2 (43)	-	

A-32	Sanziana Adina Scarlatescu, Irina Maria Gheorghiu, Ruxandra Sfeatcu, Paula Perlea	Prim autor + autor corespondent RJS 2019 2 Ar t-02.pdf	Concepte actuale in largirea rotativa a canalelor radiculare	Rev.romana de stomatologie	2019	LXV (2)	101-105	
A-33	Ruxandra Sfeatcu, Roxana Oancea, Cristian Daguci, Irina Maria Gheorghiu, Sanziana Adina Scarlatescu, Paula Perlea	Contributii egale <u>AMPH -</u> RJS 2019 2 Ar t-04 - Page 1 (publitas.com)	Cunostinte privind aparitia si preventia cariei dentare in randul unui grup de elevi de gimnaziu	Rev.romana de stomatologie	2019	LXV (2)	114-118	
A-34	Sanziana Adina Scarlatescu, Irina Maria Gheorghiu, Anca Nicoleta Temelcea, Paula Perlea	Prim autor + autor corespondent RJS 2019 3 Ar t-05.pdf	Reluarea tramentului endodontic cu sistemele Reciproc si ProTaper Universal de retratament. Evaluare comparativa	Rev.romana de stomatologie	2019	LXV (3)	249-253	
A-35	Bartok Ruxandra ,	Coautor	Microscopic evaluation regarding time behavior of	ARS Medica	2015	21(4)	191-195	

	Dimitriu B. , Varlan C. , Stanciu R., Scarlatescu Sanziana , Mitran Loredana , Mitran M. , Gheorghiu Irina , Suciu Ioana , Iliescu DM	(PDF) Microscopic evaluation regarding time behavior of orthodontic cements used for disjuncter cementing (bing.com)	orthodontic cements used for disjuncter cementing	Tomitana				
A-36	Irina-Maria Gheorghiu, Loredana Gheorghiu, Mihai Mitran, Sanziana Scarlatescu , Alexandru A Iliescu. Paula Perlea.	Contributii egale Restaurarea directă în zona frontală a distrucțiilor dentare coronare – prezentare de caz (medichub.ro)	Restaurarea directă în zona frontală a distrucțiilor dentare coronare - prezentare de caz	Orl.ro	2019	45(4)	-	
A-37	Gheorghiu Irina-Maria Gheorghiu, Mitran Loredana , Mitran Mihai , Temelcea Anca- Nicoleta , Scarlatescu	Contributii egale Specific Aspects of Endodontic Medication in Chronic Apical Periodontitis (sciendo.com)	Specific Aspects of Endodontic Medication in Chronic Apical Periodontitis	Ars medica Tomitana	2019	25(3)	125-128	

	Sanziana, Perlea Paula.							
A-38	Iliescu Alexandru Andrei, Paula Perlea, Gheorghiu Irina, Mitran Mihai, Mitran Loredana, Moraru Iren, Scarlatescu Sinziana, Sachir Erdogan, Iliescu Andrei	Contributii egale Molecular Mechanisms of Dentine-Pulp Complex Response Induced by Microbiome of Deep Caries (sciendo.com)	Molecular Mechanisms of Dentine-Pulp Complex Response Induced by Microbiome of Deep Caries.	Ars Medica Tomitana	2019	25(2)	53-60	
A-39	Irina Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Mihai Mitran, Sanziana Scarlatescu.	Ultim autor Tratamentul leziunilor dentare cervicale in sarcina (medichub.ro)	Tratamentul leziunilor dentare cervicale in sarcina	Ginecologia.ro	2020	27(1)	1-4	
A-40	Scarlatescu Sinziana, Gheorghiu Irina Maria, Mitran Loredana, Mitran Mihai, Paula Perlea.	Prim autor The Effectiveness of Different Final Irrigation Protocols for Removal of Calcium Hydroxide	The effectiveness of different final irrigation protocols for removal of calcium hydroxide intracanal medication from root canal	ARS Medica Tomitana	2019	25(4)	161-165	

		Intracanal Medication from Root Canal (sciendo.com)						
A-41	Ruxandra Bartok, Constantin Varlan, Radu Stanciu, Bogdan Dimitriu, Oana Amza, Ileana Suciu, Sanziana Scarlatescu , Irina Gheorghiu, Ioana Suciu	Coautor Microsoft Word - art02 Bartok II.doc (academiaromana.ro)	Experimental study regarding changes of medio-sagittal suture post-disjunction on common breed rabbit.	The Publishing House Medicine of the Romanian Academy. Research article. Proc. Rom. Acad., Series B	2015	17(2)	111-115	
A-42	Irina Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Mihai Mitran, Sanziana Scarlatescu , Ruxandra Sfeatcu.	Coautor Modalitățile actuale de tratament pentru leziunile dentare eroziv-abrazive (medichub.ro)	Modalitățile actuale de tratament pentru leziunile dentare eroziv-abrazive	Orl.ro	2020	48(3)	-	
A-43	Irina-Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Mihai	Ultim autor 46-49.pdf	Bulk-fill direct composite restoration technique in pregnancy – case report	Revista Ginecologia	2020	8(29)	46-49	

	Mitran, Alexandru-Andrei Iliescu, Sânziana Scărlătescu	revistaginecologia.ro					
A-44	George Nicola, Irina Maria Gheorghiu, Sanziana Scarlatescu, Paula Perlea.	Contributii egale RJS 2021 2 Art-02.pdf	The importance of introducing medical legislation in the university training program for students	Rev.romana de Stomatologie	2021	LXVII(2)	76-79
A-45	I. Suci, B. Dimitriu, M. Ciocardel, M. Chirila, O.E.Amza, S. Scarlatescu, C. Preoteasa, M. Grigorie, M. Voiculeanu	Coautor JMedLife-14-337.pdf nih.gov	Evaluation of the sealer/gutta-percha ratio on sets of root section surfaces of some extracted teeth sealed using the cold lateral condensation technique	Journal of Medicine and Life	2021	14(3)	337-356
A-46	Sanziana Adina Scarlatescu, Irina Gheorghiu, George Nicola, Andrei O. Al Aoul, Paula Perlea	Prim autor + autor corespondent AMPH - RJS 2021 2 Art-07 - Page 1 publitas.com	Frequent procedural errors and structural complications on endodontical treated teeth	Rev.romana de Stomatologie	2021	LXVII(2)	101-107

A-47	Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea, Sanziana Scarlatescu , George Nicola.	Contributii egale RJS_2021_3_Art-09.pdf	Case selection in dental bleaching	Rev.romana de Stomatologie	2021	67(3)	183-185	
A-48	Irina Maria Gheorghiu, Sanziana Scarlatescu , Loredana Mitran, George Nicola, Paula Perlea, Alexandru Iliescu.	Contributii egale The importance of dentist-patient relationship for a successful dental treatment (medichub.ro)	The importance of dentist-patient relationship for a successful dental treatment	Orl.ro	2021	52(3)	-	
A-49	I.M. Gheorghiu, S. Scărlătescu , L. Mitran, G. Nicola, P. Perlea, A.A. Iliescu, M. Mitran.	Autor corespondent 50-52.pdf (revistaginecologia.ro)	The endodontic treatment in pregnancy	RevistaGinecologia	2021	9(33)	50-52	
A-50	Irina-Maria Gheorghiu, Sanziana Scarlatescu , George Nicola,	Contributii egale Resin composites direct restoration of	Resin composites direct restoration of enamel structural defects– case report	Rev.romana de Stomatologie	2022	68(3)	122-125	

	Iliescu Alexandru-Andrei, Parlatescu Ioanina, Ioana Suci, Paula Perlea	enamel structural defects – case report (doi.org)						
A-51	Sanziana Scarlatescu , Irina Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Cristian Mitran, Ioana Suci, George Nicola, Paula Perlea, Alexandru Iliescu.	Prim autor Managementul resorbției radiculare interne – prezentare de caz (medichub.ro)	Management of internal root resorption – clinical case report	Orl.ro	2022	55(2)	–	
A-52	Sanziana Scarlatescu , Paula Perlea, George Nicola, Loredana Mitran, Mihai Mitran, Irina Maria Gheorghiu	Prim autor A flare-up case during endodontic retreatment of an upper premolar (medichub.ro)	A flare-up case during endodontic retreatment of an upper premolar	Orl.ro	2022	57(4)	–	
A-53	Irina Maria Gheorghiu, Loredana	Contributii egale Orientări	Modern guidelines in the clinic and diagnosis of cervical dental lesions of non-	Orl.ro	2023	58(1)	–	

	Mitran, Mihai Mitran, Sanziana Scarlatescu, Paula Perlea	moderne in clinica si diagnosticul leziunilor dentare cervicale de etiologie necarioasă (medichub.ro)	carious etiology					
A-54	Leonardo Tracchegiani, Stefan Manea, Claudia Valentina Lungu, Sinziana Adina Scarlatescu, Paula Perlea, Ana Maria Pangica	Contributii egale Comparative "ex vivo" study on working length determination using six apex locators (doi.org)	Comparative "ex vivo" study on working length determination using six apex locators	Rev.Romana de Stomatologie	2023	69(1)	10-13	
A-55	Sinziana Adina Scarlatescu, Bogdan Pricop, Irina Gheorghiu, Alexandru Andrei Iliescu, Paula Perlea	Prim autor RJS_2023_1_Art-04.pdf	Management of a flare-up case after endodontic treatment procedure	Rev.Romana de Stomatologie	2023	69(1)	50-53	
A-56	Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea,	Ultim autor	The causes of adhesive direct dental restorations failures	Rev.Romana de	2023	69(2)	65-68	

	Alexandru Andrei Iliescu, Mihai Sebastian Onu, Sanziana Scarlatescu	RJS 2023 2 Ar t-01.pdf		Stomatologie				
A-57	Andreea Dana Tudose, Eugenia Diana Radulescu, Stefan Manea, Sinziana Scarlatescu, Paula Perlea, Alexandru Burcea	Contributii egale RJS 2023 2 Ar t-08.pdf	SEM microscopic analysis of the labial tooth surfaces after the bleaching procedure done by Epic Biolase diode laser 940 nm.	Rev.Romana de Stomatologie	2023	69(2)	109-115	
A-58	Irina Maria Gheorghiu, Loredana Mitran, Mihai Mitran, Sanziana Scarlatescu, Alexandru A. Iliescu, Paula Perlea, Octavian Andrei Nistor	Contributii egale Special aspects of direct restoration in posterior teeth (medichub.ro)	Special aspects of direct restoration in posterior teeth	Orl.ro	2023	60(3)	-	

A-59	<p>Alexandru Andrei Iliescu, Cristina Coralia Nistor, Irina Maria Gheorghiu, Sinziana Adina Scarlatescu, Iulia Roxana Marinescu, Ana Maria Zaharescu, Andrei Iliescu, Paula Perlea</p>	<p>Contributii egale Efficiency of syringe irrigation in chemomechanical root canal treatment (doi.org)</p>	<p>Efficiency of syringe irrigation in chemomechanical root canal treatment</p>	<p>Romanian Journal of Stomatol.</p>	2023	69(3)	129-135	
A-60	<p>Sinziana Adina Scarlatescu, Irina Gheorghiu, Alexandru Andrei Iliescu, Paula Perlea, Bogdan Pricop, Ana Maria Pangica, Stefan Manea</p>	<p>Prim autor + autor corespondent RIS 2023 4 Ar t-04.pdf</p>	<p>A 1 year follow-up of a molar root canal treatment using periapical radiographs and CBCT</p>	<p>Romanian Journal of Stomatol.</p>	2023	69(4)	220-223	

A-61	Irina-Maria Gheorghiu, Sebastian Onu, Alexandru Andrei Iliescu, Sanziana Scarlatescu, Ioanina Parlatescu, Paula Perlea	Contributii egale RJS 2023 4 Art-06.pdf	Romanian dentists perception about prevalence, diagnosis and restoration of dental caries on adjacent teeth. Part I.	Romanian Journal of Stomatol.	2023	69(4)	228-235	
------	--	--	--	-------------------------------	------	-------	---------	--

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Cr.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteria îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data
5.02.2024

Semnătură candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărate).